
„(

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Dodatek č. 2

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INVIOO17122

ze dne 07.03.2022

uzavřený dle zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ Občanský zákoník“)

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava

sídlo:

IČO:

DIČ:

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

00845451

C200845451 — plátce DPH

pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo:

ID datové schránky:

zástupce:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

peněžní ustav:

číslo účtu:

číslo smlouvy:

identifikátor veřejné zakázky:

Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

56szub

Bc. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava

Bc. Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava

Ing. Ondřej Klučka, tel.: 599 410 076, e—mail: oklucka©slezskacz -

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava

Eugen Sikora , tel.: 599 410 097, mobil: _

e-mail:esikora©slezská.cz — referent agendy investiční výstavby,

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

27-1649322359/0800

INV/0017/22

16671

pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo :asílací adresa

na straně jedné jako Objednatel, dále jen „ Objednatel“

a

PORR, a.s.

sídlo: Dubéčská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 1006

doručovací adresa:

ID datové schránky:

zástupce:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

IČO:

DIČ:

bankovní ustav:

číslo účtu:

je plátcem DPH:

číslo smlouvy:

Šenovská 463, 717 00 Ostrava — Bartovice

5ssfq4h

Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar — na základě plných moci

Stanislav Farana, vedoucí provozu Ostrava — na základě plné moci

- tel. 595 225 201, e—mail:

Ing. Roman Kašpar — na základě plné moci

Ing. Roman Slaný, zástupce vedoucího rovozu Ostrava

- mobil:_ e—mail:

Jan Bogda,— e—mail:

43005560

CZ43005560

Raiffeisenbank a. s.

1091107720/5500

ano

09-0065a22

  

  

 

  

na straně druhé jako zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“

1/4 Dodatek č.2 — „Regenerace sídliště Muglinov —10.etapa — ul. Vdovská“

„| . .- "|

. - . , . . v - . . .

SLEZSKÁ OSTRAVA



“T“ Statutární město Ostrava

\ ’5 j městský obvod Slezská Ostrava DOdatek č. 2
\ý/ úřad městského obvodu

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0017/22

uzavřené dne 07.03.2022 (dále jen „Dodatek“).

Článek |.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.03.2022 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská

Ostrava (usnesení č. 4479/RMOb-Sle/ 1822/ 100 ze dne 09.02.2022) o výběru nejvhodnější nabídky

na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Regenerace sídliště Muglinov — 10. etapa

— ul. Vdovská“ (dále jen „Dílo“), na stavební práce zadane dle § 53 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu o dílo č. INV/0017/22 ze dne 07.03.2022

ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 07.03.2022, a to ze dne 19.07.2022 (dále jen

„Smlouva “) za cenu 11 172 370,62 Kč bez DPH .

Článek ||.

Předmět Dodatku

1. Vprůběhu provádění Díla vznikla potřeba provedení prací a dodávek, které nejsou obsaženy

V původní projektové dokumentaci stavby a které jsou nezbytné pro dokončení Díla, přičemž

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů je nutno konstatovat, že změna v osobě dodavatele není

z ekonomických a technických důvodů možná, způsobila by zadavateli značne obtíže a zvýšení

nákladů, a hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Důvod víceprací a měněprací:

a) Po posouzení konstrukcí původních schodišť odbornou firmou na sanace betonových

konstrukcí bylo zjištěno, že schodiště jsou V takovém stavu, že sanace není možná a je potřeba

tato schodiště demolovat a vybudovat nové. Jedná se o čtyři kusy schodišť.

b) Policie ČR nařídila doplnit dva kusy informačních značek IZ 8 a, b na ulici Velkostranní. Tyto

značky nebyly V původní PD.

c) Po prohlídce a posouzení stavu původích silničních obrub bylo rozhodnuto o jejích výměně.

d) Nebude provedena úprava a sanace původních schodišť včetně zábradlí.

Bližší specifikace víceprací a meněprací je uvedena ve změnovém listu č. 2, který je přílohou č. 2

tohoto Dodatku.

2. Vícepráce uvedene, V tomto Dodatku jsou nedílnou součástí Díla a Zhotovitel se zavazuje k jejich

provedení. V rámci Díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto Dodatku. O vícepráce

se rozšiřuje sjednaný předmět Díla, méněpráce se naopak z předmětu Díla sjednaneho Smlouvou

vypouští.

3. Cena sjednaných víceprací činí 246 894,50 Kč bez DPH, cena neprovedených měněprací činí

23 100,00 Kč bez DPH.

I I I
. . .

SLEZSKÁ OSTRAVA

2/4 Dodatek č.2 — „Regenerace sídliště Muglinov — 10.etapa — ul. Vdovská“



„(

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava DOdatek č. 2

úřad městského obvodu

4. Článek 111. odst. 1 Smlouvy se ruší a nově zní:

„ Cena za Dílo ve výši 11 396 165,12 Kč bez DPH, je stanovena ve smyslu nabídky Zhotovítele (s

odkazem na rozpočet, který tvoří přílohu této Smlouvy a je její nedílnou součástí), jako maximálně

přípustná a platná po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění závazků

Zhotovítele, jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve Smlouvě

Cena měněprací: - 23 100,00 Kč bez DPH

Cena víceprací: 246 894,50 Kč bez DPH

Celková cena méněprací a víceprací: 223 794,50 Kč bez DPH

Měněpráce !" víceprace byly projednány a odsouhlaseny ze strany technického a autorského dozoru

stavby

Článek |||.

Závěrečná ujednání

1.

2.

V ostatních ujednáních se Smlouva nemění.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,

nikoliv V tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzuji správnost

a autentičnost tohoto Dodatku svými zaručenými elektronickými podpisy.

Tento Dodatek je vyhotovena V elektronické podobě, přičemž Objednatel i Zhotovitel jej opatří

zaručeným elektronickým podpisem oprávněnými zástupci smluvních stran.

Objednatel jako územní samosprávný celek, tj. městský obvod, je dle zákona č. 340/2015 Sb.,

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej ňovaní těchto smluv a o registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon 0 registru smluv"), povinen uveřejnit tento

Dodatek prostřednictvím registru smluv, přičemž tak učiní V zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření

tohoto Dodatku.

Tento Dodatek nabývá platnosti dném jeho podepsání zástupci obou smluvních stran a účinnosti

dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv.

Článek IV.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a doplňků:

O uzavřeni tohoto Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava svým usnesením

č. 5196/RMOb-Sle/l822/119 ze dne 10.08.2022

3/4 Dodatek č.2 — „Regenerace sídliště Muglinov —10.etapa — ul. Vdovská“ " i: ' _, D' ' " ' '- !! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



, “T Statutární město Ostrava „,

\ 4“ j městský obvod Slezská Ostrava DOdate k C. 2

\g/ úřad městského obvodu

Za Objednatele Za Zhotovitele

    
Bc. Richard Vereš Stanislav Farana

starosta na základě plné moci ev. č. 9/2022

Roman Kašpar

na základě plné moci ev. č. 14/2022

Přílohy:

Příloha č. 1 — Evidenční list změny stavby

Příloha č. 2 - ZL č.2

Příloha č. 3 — Souhrn evidenčních listů změny stavby

Příloha č. 4 — Foto dokumentace

I I I
. . .

SLEZSKÁ OSTRAVA

4/4 Dodatek č.2 — „Regenerace sídliště Muglinov — 10.etapa — ul. Vdovská“



 

 

Evidenční list změny stavby

 

 

 

Název a evidenční číslo stavby f_í—f, *;

72d(“Ic'wmec SCC/U flog &“nav- UÍ. yea/sh: '

Název stavebního objektu/provozního souboru (S!

so — 04 -Demo (ace Q PůjdfGl/c (ti-20m:

80 — 02 - [fdsaf/)( komunukoca '

  

   

 

  

3x

1 :(

1x

 
><

 

Objednalet

TDS

Zhotovitel

Projektant (autorský dczon

    
 

Změna sÍavby (ZBV)  
 

krycí list

Projektant (autorský souhlasím / 'mena 'm " Kre‘éi d _ L,“ \I’

denied): nesouhlasim ' g' J ahum , :.

\ sguhtasímf ._. . . _ (
TDS. neSou lasim jmena Ing. Michal Halenka dawn; .

„ souhžasím / , Stanislav Farana lng.

vu ! .
Zhoto e nesouhlasm “věno Roman Kašpar datum

Objednalei souhlasEm-l jméno Sikora Eugen datum
nesouhEaSIm

Y VIE

dokladu" ve kterém jSOU uvede:— .y všechny písemnosti a přišohy. které zduvodůuý oprávněnost změnového listu včetně Rozpis ocenění změn položek"

  

 

 

íslo paré  



 

ZL č.2 - Vícepráce, méněpráce
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

S: Regenerace sídliště Muglinov - 10. etapa — ul. Vdovská

O:

R:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Celkem 223 794,50

VÍCEPRÁCE 246 894,50

Díl: SO 01 Demolice a příprava území 4 640,04

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot

K 113106123 "3 snad,“ "a Ž'Zda'enOSÍ do 3 m neb? S nalozef'f“ “a m2 19,32000 74,93 1 447,65 dle SOD
dopravnl prostredek s Iozem z kamen|va nebo ZIVICe a s

jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě

přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost

K 113107222 do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek m2 3,00000 41,28 123,84 dle SOD

z kameniva hrubého drceného, o tI. vrstvy přes 100 do 200

mm

K 919735112 Rezam stavaj|CIho zmcneho krytu nebo podkladu hloubky 3,00000 72,10 216,30 dle SOD

pres 50 do 100 mm

cs ÚRS 2022

K 963042819 a?:trěam schod|sťovych stupnu betonovych zhotovenych na m 1050000 216,23 2 270,46 01 koef.

0,879

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s

K 997221551 hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do t 2,38500 25,41 60,60 dle SOD

1 km

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s

K 997221559 hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i t 21 ,46500 6,35 136,30 dle SOD

započatý 1 km přes 1 km

K 997221611 l:;kladam na dopravm prostredky pro vodorovnou dopravu t 2,38500 73,19 174,56 dle SOD

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

K 997221861 skládce (skládkovně) z prostého betonu zatříděného do t 1,51500 92,40 139,99 d|e SOD

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

K 997221873 skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do t 0,87000 80,85 70,34 d|e SOD

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Díl: SO 02 Místní komunikace 242 254,46

Odkopávky a prokopávky nezapážené strojně v hornině

K 122151104 třídy těžitelnosti | skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3 m3 1’50000 “7’10 ”5’65 dle SOD

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm

K 132251253 strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v m3 13,00000 206,44 2 683,72 d|e SOD

hornině třídy těžitelnosti | skupiny 3 přes 50 do 100 m3

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu ná

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku,

K 162651112 avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti m3 1’50000 157’85 236’78 dle SOD

| skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

  



 

162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na

obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku,

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitélnosti

l skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

13,00000 137,21 1 783,73 dle SOD

 

171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační

skládce (skládkovně) zeminy a kamení zatříděného do

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

19,50000 80,85 1 576,58 dle SOD

 

171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění

s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

m3 13,00000 13,54 176,02 dle SOD

 

174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením

výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo

kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 5,50000 216,84 1 192,62 dle SOD

 

58333674 kamenivo těžené hrubě frakce 16/32 9,18500 456,23 4 190,47 dle SOD

 

181351113

Rozprostřéní a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu

sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl.

vrstvy do 200 mm

m2 15,00000 26,12 391,80 dle SOD

 

181411131

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do

1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo

na svahu do 1:5

m2 15,00000 21,95 329,25 dle SOD

 

0057241 0 osivo směs travní parkova' kg 0,30000 155,93 46,78 dle SOD

 

430321515

Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železověho (bez

výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř.

C 20/25

m3 9,87600 4 358,40 43 043,56 dle SOD

 

430362 021

Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic,

ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí 2 drátů typu

KARI

,-.- 0,05100 42 619,50 2 173,59 dle SOD

 

431351121

Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně

podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých

zřízení

m2 7,34400 808,22 5 935,57 dle SOD

 

431351122

Bednění podest, podstupňových desek a ramp včetně

podpěrné konstrukce výšky do 4 m půdorysně přímočarých

odstranění

m2 7,34400 248,33 1 823,74 dle SOD

 

451317777

Podklad nebo ložé pod dlažbu (přídlažbu) v ploše

vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100

mm z betonu prostého

m2 17,80000 274,53 4 886,63 dle SOD

 

596211113

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic

komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým

hutněním, vibrova'ním a se smetením přebytečného

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochv přes

m2 37,12000 336,95 12 507,58 dle SOD

 

5924501 8 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 12,46000 273,37 3 406,19 dle SOD

   59245008  dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná  m2  5,34000  345,26  1 843,69  dle SOD

  



 

Montáž za'bradlí ocelového přichyceného vruty do

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

K 911121111 betonového podkladu m 7,78000 1 155,00 8 985,90 dle SOD

M 9-2 Zabradll ocelove,zarove pozmkovanesvary zabrousene a 7,78000 6 814,50 53 016,81 dle SOD

zatmelene

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva,

K 998225111 monolitickým betonovým nebo živičným dopravní t 38,23300 140,32 5 364,85 dle SOD

vzdalenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Montáž svislé dopravní značky za'kladní velikosti do 2 m2

K 914111121 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 2,00000 288,75 577,50 dle SOD

informativní značky provozní |P14-IP29, |P31

M 40445627 1000)” 500mm kus 2,00000 4 504,50 9 009,00 dle SOD

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do

K 914511112 hliníkové patky kus 2,00000 1 617,00 3 234,00 dle SOD

M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 2,00000 519,75 1 039,50 dle SOD

M 40445240 patka pro sloupek AI D 60mm kus 2,00000 635,25 1 270,50 dle SOD

M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 2,00000 57,75 115,50 dle SOD

M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 2,00000 17,33 34,66 dle SOD

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože,

s vyplněním a zatřením spar cementovou maltou stojatého

K 916131213 s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 143’00000 289’43 41 388'49 dle SOD

prostého

M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 56,00000 142,24 7 965,44 dle SOD

M 59217021 obrubník betonový chodníkový 1000x150x300mm m 87,00000 202,07 17 580,09 dle SOD

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením

lože, s vyplněním a zatřením spar cementovou maltou

K 916231213 stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z m 13’60000 227"” 3 093’59 dle SOD

betonu prostého

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pa'sy přitavením

K 711141559/R „ , m2 9,00000 130,52 1 174,68 dle SOD
NAIP na plose vodorovne V

Díl: MÉNĚPRÁCE -23 100,00

K 1 Úprava sta'vajícího schodiště vč.upravy za'bradlí celk -1,00000 23 100,00 -23 100,00 dle SOD         





 

  

   

 

  

     

 

 

 
 

   

  

 

 

  

 

 

 

     
 

 

  

 

   

 

Souhrn evidenčních tístu změny stavby

» ». ; Í Číslo změny stavby:

'; Číslo 50:

[ii
___.. „_„_„ m.,-„ _ („... ; v—a- .—

Počet paré: "-

Éšííššíýšáššýšáěšýf * “ ' m” ' “ ' “"""“ “ * """ “

P..—„v.-_.__.._,_.__,._„_„ ., „„ .. .7._._7..__.____„.„_ __ _;

 



FOTO OBRU BY

 


